Irregularitas occulta æquè nocet cōscientiæ,
ac publica, & vtraq; æquè indiget dispēsatione.

Qui tacens occultam irregularitatem ordina-
tur, vel impetrat beneficium, lebet occulte dis-
pensationem impetrare, & si sciēter accepit pos-
sessionem, & sic per intrusionem factus est inha-
bilis ad illud, debet de hoc mētionem facere in
impetratione, vel si nō erat beneficium reserua-
tum Papæ, debet impetrare habilitatem à Papa,
& clam impetrare collationem ab ordinario.

Episcopus potest dispensare in omni irregu-
laritate descendēte ex delicto occulto excepto

I homicidio voluntario non deducto in forum contentiosum ex Conc. Trid. sess. 24. c. 6. non potest episcopus dispensare super alia, ut super descendente ex illegimitate.

*De prima specie Irregularitatis ex
bigamia.*

Bigamia est status conjugati cum duabus coniugibus, & impedit susceptionem ordinum, paganus etiam fit bigamus.

Bigamia triplex: prima vera quando cognovit duas uxores successiue, secunda interpretativa, id est, si contrahit cum vidua vel alia per alium corrupta, vel cum virgine, quae adulteretur, & eam iterum cognoscit, licet ignorans, aut contrahat cum vna valide, & cum alia inualide, vel cum vtraque inualide ob aliquod impedimentum.

Tertia similitudinaria, id est, quando quis ordine sacro, vel voto solemni contrahit cum aliquo, & consummat, qui non est in sacris si contrahat cum corrupta, sed inualide non fit irregularis,

196 Vxoratus cum virgine si habet concubinam non incurrit, neque qui contrahit cum desponsata alteri per verba de presenti, modo illa sit virgo, neque qui cum multis contrahit, sed

tantum cum vna habet copulam.

197 Contrahens cū virgine scurili, serua, aut publica fabularum actrice non est bigamus, sed ea mortua non debet ordinari: Papa potest dispensare cum bigamis ad ordines, quamuis in vera non soleat sine magna causa dispensare.

In vera & interpretatiua nemo potest dispensare, præter Papam: in similitudinaria vero cum virgine, potest Episcopus.

De secunda specie Irregularitatis, ex defectu corporis. n. 198.

Defectus cuiuslibet membri etiam occulti, vt sunt pudenda proueniens ob culpam facit irregulārē, vt si in pœnā alicuius delicti, quamuis ab inimicis fuerint abscissa pudenda.

Qui partem membri ob indignationem sibi abscidit, licet nō amiserit facultatem naturalem bene celebrādi, si est notoriū quod ob indignationem hoc fecit, est irregularis, secus non.

199 Imbecillitas, vel defectus mēbri, contingens sine sua culpa, & non impediens celebrationē, non facit irregularitatē, vt si fiat à Medico, ab infidelibus, ab inimicis, sine sua culpa, vt natus sine pudēdis, vel castratus, vt claudius cui scipio in altari nō est necessarius, vt macula oculi non priuans, vel notabiliter deformans, vel vtriusque oculi nō notabiliter, vt si gibbus, &c.